

Avoimen varhaiskasvatuksen kehittäminen

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 18.04.2023 § 34
1/00.02.04/2023

Avoim varhaiskasvatus on ollut suosittua sen alettua 2019 Lumijoella. Ryhmiä on ollut 2-3 vaihdellen vuosina 2019-2023 ja lapsia on ollut ryhmissä vaihdellen yhteensä noin 20-45 väliltä. Tällä hetkellä (kevät 2023) ryhmiä on 2 ja ne kokoontuvat 2 kertaa viikossa 3 tuntia kerrallaan.

Avoimen varhaiskasvatuksen koetaan olevan hyvin vaikuttavaa toimintaa monelta osin; lapset saavat vertaisia leikkikavereita, perheet saavat tukea kasvatukseen ja kerhon aikana vanhemmat voivat tehdä töitä, käydä asioilla tai hengähtää. Avoimen varhaiskasvatuksen toiminta perustuu varhaiskasvatussuunnitelmaan ja on hyvin laadukasta.

Uuden päiväkodin tilojen valmistuttua myös avoin varhaiskasvatus saa omat toimivat tilat ensi kertaa. Tämä antaa mahdollisuuksia moneen, ja pystymme paremmin kehittämään avoimen toimintaa kunnolla. Suunnitteilla on myös perhekerho avoimen varhaiskasvatuksen lisäksi, johon huoltajat voivat tulla lapsineen. Myös muita uusia kerhoja on mahdollisuus suunnitella.

Syksystä 2023 alkaen esitetään, että avoimen varhaiskasvatuksen kerhot olisivat ilmaisia. Tällä hetkellä maksu on ollut 10 e/lapsi/kk. Kustannusarvio on vuositasolla noin 3000 e (noin 25 lasta, toimintakuukausia on 9 kpl). Mutta välillisesti kustannukset voisivat laskea, koska avoimen kerhon henkilöstökulut eivät ole niin suuret.

Maksuttoman avoimen varhaiskasvatuksen suhteen voisimme saada loputkin kotona olevista 2-5-vuotiaista lapsista varhaiskasvatuksen piiriin. Varhaiskasvatusmaksujen tulorajat päiväkodissa oleville ovat korkeat, joten monien perheiden varhaiskasvatusmaksut pienenevät tai maksua ei muodostu ollenkaan. Tämän vuoksi olisi hyvä, että avoimesta varhaiskasvatuksesta ei menisi maksuja ja saisimme avoimen varhaiskasvatuksen vielä enemmän kiinnostavaksi vaihtoehdoksi perheille, jotka eivät tarvitse päivittäistä hoitoa.

Esittelijä	Varhaiskasvatusjohtaja Näppä Matilda
Päätösehdotus	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta keskustelelee asiasta ja tekee päätöksen avoimen varhaiskasvatuksen maksuttomuudesta syyskuusta 2023 alkaen.
Päätös	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päätti, ettei avoimesta varhaiskasvatuksesta peritä maksua 1.9.2023 alkaen.